AIMUHUCTPAIIASI MAPKOBCKOI'O CQHLCKOFO HNOCEJEHMSA
TUXOPEIKOT'O PAMOHA

MOCTAHOBJIEHHUE

19 28 AOES Ne 2

noc. [TapKoBbI#

OG yTBepsKIeHHH MYHHIMIATbHOH MPOrpaMmbl
[apKOBCKOro cellbeKkoro nocesienus TuxopeuKoro paiiona
«IloaaepsxKka U pasBuTHE CyOBEKTOB MAJIOr0 U CPEIHEro
npeanpuHUMATE]bCTBA HA 2024-2026 roanl

B 1[e/Isx TOIAEPIKKH ¥ PA3BUTHsL MAJIOTO U CPEJHEro MpeANpHHIMATENbCTEA Ha
Tepputopur [1apKOBCKOrO CENIbCKOro MOCCICHIA TuxopelKkoro paioHa ¥ Ha OCHOBaHUH
DenepalbHOTO 3aKOHA OT 24 HION 2007 roma No 209-®3 «O pasBUTHHA MaJloTO U
CpeHero MpearnpuHIMaTe/IbCTBa B Poccuiickoii Menepanuny», 3akoHa KpacHOIapCKOro
kpag or 4 ampers 2008 rozma Ne 1448-K3 «O pa3BATHH Majoro M CpeIHETO
npeanpuHuMaTenbcTBa B KpacHONAapCKOM  Kpaey, [TOCTAHOBJICHUs AIMHHHCTPalun
[TapKOBCKOT'O CENbCKOTO IOCEICHHUA Tuxopernkoro pakona or 3 cenTsiops 2014 roma
Ne 336 «O6 yreepkaeHun Tlopsiika IpUHSTHS PEIICHA O paspaboTke, GOPMHUPOBAHHUI,
peaH3anid M ONEHKH SOOEKTUBHOCTH pealusallin MyHHITUIIAIBHBIX  [IPOrpaMM
TTapKOBCKOTO CEJIBCKOTO MOCENeHHs THXOPELKOoro pajfoHa» Mo ¢ TaH 0 BJI A 0.

1. YTBepAuTb MyHHULMIATIEHYIO IPOrpaMMy ITapKOBCKOTO CEJBCKOTO IOCEICHIS
Tuxopenkoro pationa «l[lommepikka ¥ pasBHTAC CyOBEKTOB MAaJIor0 U CPENHETOo
IpeanpHHAMATEIbCTBAY Ha 2024-2026 ronpl.

2. OO6meMy OTHENly aIMHUHUCTPalrii [TapKOBCKOTO ~CEJIBCKOrO  IOCENCHHU
Tuxoperkoro paiiona (JIykpsaHoBa E.B.) obGecriedntsb OQUIMaTbHOE €ro pasMeIeHne Ha
oduIManipHOM ~ CaiiTe  aIMUHHCTpallu [TapKOBCKOTO  CEJBCKOrO  MOCENCHHUA
Tuxopenkoro paioHa B HH(1)opMauHOHHo-TeneKOMMyHH1<auH0HH0171 ceT «AHTEPHETY.

3. KOHTPOIb 32 BBITIOJIHEHHEM HACTOSIIETO [OCTAHOB/ICHIS OCTABIIA 3a co00H.

4 HacToslee TOCTAHOBICHHE BCTYIIAeT B CHJIY CO JHs €ro TOAIMCAHKA, HO HE
panee 1 ssHBaps 2024 roza.

[1aBa ITapKOBCKOT'O CEIBCKOIO MOCCIICHHA Pﬁé
Tuxopenkoro panoHa . H.H.Arees



[MpunnoXxeHne
K MOCTaHOB/IEHUIO aAMUHUCTPALMN
[MapKOBCKOr0 Ce/bCKOro MnoceeHuns
TuxopewuKoro parioHa
oT Ne J1J1/1

«[pnnoxeHuve

YTBEPXAEHA
MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHNCTPALN
MapKOBCKOro CeNbCKOro NoceneHns
TuxopeLKoro paioHa
oTJS,P¥J/IOMO  Ne /Y 2
(B pefakummn nocTaHOBNEHUS

aaMMUHMCTPaLMN [MapKOBCKOI0 CeMbCKOro

noceneHuns TI/IXOpeLI,KOFO pa|7|0Ha
OT <u.// W B N )

MYHWUUWNAJIbHAA NMPOIrPAMMA
MAPKOBCKOIO CE/IbCKOIO MOCENEHNA TUXOPELIKOIO PAIOHA
«[ofaepKKa 1 pa3BuTne CYyOBLEKTOB Masloro 1 CpefHero npeanpuHMmare/ibcTea»
Ha 2021-2023 rofapl

MACIIOPT

MYHMLMNAbHOW NporpaMMbl NapKoOBCKOro CeibCKOro noceseHns
TuxopeuKoro paiioHa «Mofgaepxka 1 passuTre CyobeKTOB Masioro
N cpefHero npeanpuHuMatenscTea» Ha 2021-2023 rogbl

KoopauHaTtop MyHULMNansbHOM
Mporpammbi
KoopanHaTopb! Nognporpamm

YYaCTHUKN MYHULMMAbHOI
Mporpammbi

MoanporpaMmbl MyHULMNANbLHOM
Mporpammbi

BeioMCTBEHHbIE LieNeBble
Mporpammbi

Lienv MyHMUMNanbHOVA
Mporpammbi

aaMUHUCTPaLWs MapKOBCKOr0 CeNMbCKOro
rnocesneHns TUXOPELIKOro palioHa
aaMUHUCTpaLWs MapKOBCKOro CeNbCKoro
noceneHns TUXOPEeLKOro palioHa

He NpeayCMOTPEHbI

He NpeyCMOTPEHbI
He NpeyCMOTPEHbI

co3/aHune YCnoBuiA A5 PasBUTUS MasIOroO U
CpeaHero npeAnpuHUMaTeNbLCTBa



2
3a1a4n MyHULIMNaIbHOM MH(OPMaLMOHHAs, KOHCYNbTaLMOHHAs 1

MporpamMmbl MMYLLIECTBEHHAs NOAAePXKKa Masioro 1 cpefHero
npeanpuHUMaTe/bCTBa

MepeyeHb LieNeBbIX MOKA3aTeNneil  KOMMUYeCTBO CYObEKTOB Masioro U CPeAHero

MYHULIMMaIbHOV NPOrpamMmbl npeanpPUHUMATENbCTBA,;
UMCNEHHOCTb, 3aHSATbIX B Ma/loM W CpPefHeM
NPeAnpPUHIMATENbCTBE;

KOMMYEeCTBO ~ MECT  HecTalUMOHapHbIX U
MOOW/MbHbIX ~ TOPrOBbIX  OObEKTOB  ANS
NpefoCTaBNeHNS MyHULMNALHON NpedepeHLum

cybbeKTam MaJioro 7 cpefHero
npeanpuHMMaTeIbcTBa
JTanbl U CPOKN peanunsaumm cpok ¢ 2021r. no 2023 r., aTanbl peansaunn He
MYHULMNAIbHOW NporpamMmbl NpeayCcMOTPEHbI
OO6beMbl 6HOIKETHBIX 00beM  (hpMHAHCMPOBAHUA  MYHULMMNAIbHON
aCCMrHOBaHWI MyHULMNAIbHOM nporpaMmmbl  3a CYeT CPefACTB  MeCTHOro
nporpammb 6romkeTa coctaBnseT 87,5 Tbic. pybneit, B TOM
yucne Ha:

2021 rog - 27,0 TbIC. py6newn;
2022 rof - 35,0 TbIC. py6nein;
2023 rof - 25,5 TbIC. py6nei.

1 XapakTepuctuka  TeKyllero  COCTOSHMA U MPOrHO3  PasBUTY
COOTBETCTBYHOLLEN Chepbl peasim3aunm MyHULMNaSbHOM NPorpamMmmbl

AMUHMCTpaLmein MapKOBCKOro CebCKOro noceneHns TUXOPeLKoro panoHa
BeAeTCA  LefieHanpasfieHHaa pabota no  (popMUPOBaHWMIO  GNaronpuAaTHOro
NMpesnpUHMMATENBCKONO  KAMMaTa WM CO3L4aHWK0  MOJMIOXMUTENBHOTO  0bpasa
npegnpvHumarens B MapKOBCKOM Ce/lbCKOM MocenieHnn TUXOPELLKOro painoHa.

B ctpepe manoro u cpefHero npegnpuvHMMaTenscTea B MapKOBCKOM CebCKOM
noceneHMn TUXOPELLKOro panioHa WMetoTCA NpPobieMbl, YCTpaHeHWe KOTOPbIX
BO3MOXXHO C MCM0M1b30BaHMEM MPOrpaMMHO-LIe/IeBOro MeToaa:

HELOCTaTOUHbIA CNPOC Ha MPOAYKUMIO CYOBLEKTOB MAsioro W CpefHero
npeanpuHUMaTENbLCTBA;

HeAOoCTaTOK KBa/IM(DMLUMPOBaHHbLIX KaApoB Y CYOBEKTOB Masioro W CpefHero
npeanpuUHUMAaTENbLCTBA.

HacTodwaa [Nporpamma, HanpasneHHas Ha pa3BUTUE CUCTEMbI Masioro U
cpefHero npeAnpuHUMaTENbCTBA B [1apKOBCKOM CeflbCKOM nocesieHnn TuxopeLKoro
painoHa, NO3BO/IUT COr/lacoBaTh M CKOOPAUHMPOBATL COBMECTHbIE AEWCTBUA OPraHoB
rocyfapCTBeHHON BfacT, OpPraHoB MECTHOI0 CamMoynpaB/ieHus, (MHAHCOBbIX
WHCTUTYTOB, NPeANPUHUMATENbCKUX  CTPYKTYpP, OOLLECTBEHHbIX, HayUHbIX W
obpasoBaTe/ibHbIX OpraHu3auMini Nno pasBUTMIO CUCTEMbI Masioro U CPeaHero
npeanpuHUMaTENbLCTBA. 2

2. Llenn, 3agaus WU LeneBble MNOKasaTenn, CPOKM U 3Tanbl peanunsauny
MYHULMNAIbHOM NPOrpammbi
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2.1. naBHOW Uenblo MyHUUMNaNbHOW [MporpaMMbl  ABMSETCA CO34aHMe
YCNOBWIA NS Pa3BUTUA MasIOrO U CPeAHEero npeanpuHUMaTensCTBa.

2.2. Ana [OCTUXKEHWA MOCTAB/IEHHON Lenv npefycMaTpuBaeTCca peLleHune
cnefyroLnx 3afau:

pasBuTuHe NHPPaCTPYKTYpbI NOAAEPKKM MaJioro 7 cpefHero
npeAnpUHUMATENbLCTBA;

NH(OPMaLMOHHAsA, KOHCY/bTaLMOHHAA U UMYLLECTBEHHAA MOALEPXKKA Manoro
N cpegHero npeanpuHMMaTeNnbLCTBa.

2.3. LleneBble mnokasatenm MyHUUMMASbHOW Mporpammbl  MapKoOBCKOro
CeNbCKOro rnoceneHns TWXOPeuKOoro paioHa MOAAEPXKU M pa3BUTUA CYObEKTOB
MaJioro 1 cpefHero npegnpuHumMarenscTsa Ha 2021 - 2023 roabl.

Ne HavveHoBaHve Emnmua Craryc’d 3HaueHVe rnoKazareren
n/n Lie/1eBoro Vamvepe
MoKa3aTes1si H/S 2020 rop 2021 rop, 2022 rog, 2023 rop
1 2 3 4 5 6 7 8

MyH LInanbHast mporpamvia IMapKOBCKOIo CeMbCKOro MocesieHnst TUXOpeLKoro paiioHa «Iofaepxka
W pasBUTVe CyOBEKTOB Masioro M CPeaHero npeanpuHMviaTesscteay Ha 2021-2023 rogbl

11  Ko/myecTBO CyOLEKTOB Ma/ioro U eAMHIAL, 3 56,1 56,2 55,8 55,9

cpeaHero

I'II'IeFTI'II'IVIHI/I]/IﬂTpFI'I.FTﬂﬂ

12  YucneHHOCTb 3aHATLIX B M/IOM M YESOBEK 3 1317 1355 1339 1340

CpeaHEM
ANe3nnMHUMATENLCTBE
2. KOMNYeCTBO CyOBLEKTOB Masiloro v ef 3

cpeaHero
NnpeanpUHAMATENBCTBA,
KOTOPbIM OKasaHa MoafepXKka**

3. KO/IMYeCcTBO MECT el 0 2 2 2
HecTaLMOoHapPHbLIX 1 MOOGU/IbHBLIX
TOProBbIX 06LEKTOB /1
MpefocTaB/IeHNs
MYHLMIN&/IbHON MpedepeHLmn
CyObeKTam MaJsioro 1 CpefiHero
npeanpUHUMAaTebCTBa

*- MoKazaTe/lb PacCUMTLIBAETCS MPSIMbIM PacyeTOM:

Mcn

K
KCwmcn = El-H-;(-I-(X 1000, rge:

KCmcn - Ko/IM4ecTBO CyOBEKTOB Maioro 1 cpefHero npeanpuHMMaTe/ibCTBa B
[MapKOBCKOM Ce/lbCKOM MoceneHnn TUXOPELLKOro painoHa;

UHKK - YWCNEHHOCTb MNOCTOSAHHOIO HacenieHus [apKOBCKOro CeibCKoro
noceneHuns Tuxopewkoro paoHa (Ha 01.01.2020 r 9065 uen.);

Kmcn - gaHHble oTaeneHns MNeHcumoHHoro doHaa Poccuiickor defepaumm no
Tuxopeukomy paioHy © TepputopuvanbHOro opraHa ®egepanbHOM CnyXobl
rocylapCTBEHHOI CTaTUCTUKM MO TUXOPELIKOMY paioHy;

UHKK - laHHble TepputopranbHOro opraHa ®efepanbHON CnyXX0bl rocyaapcTBEHHOM
CTaTUCTUKM NO TUXOPELIKOMY painoHy.
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**- NoKa3aTte/b OnpeaenseTca MeToAoM NMpPAMOro CyeTa:

Mokasate/lb PacCUMTLIBAETCA HA OCHOBE XXypHana perucrpaumn obpalleHui
CyOBEKTOB Masioro 1 cpefHero npeanpuHUMaTebCTea

2.4.CpoK/ peanusaumv MyHUUMNabHON nporpammbl - 2021-2023 rofpl,
aTanbl pean3aunn He NPesyCMOTPEHbI.



Ne
n/
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5
3.NMEPEYEHb
OCHOBHbIX MeponpuATAA MyHULMNAIbHON NPOrpaMmbl
«[Mopfep>xka 1 pa3BuTNe CYOBEKTOB Masioro 1 CpefHero npegnpuHuMaTebctea» Ha 2021-2023 rogpl

HanmeHoBaHve Cr rlogbl O6bem hmHaHCMpPOoBaHWSA, TbiC. py6riei HenocpeacTBeHHbIi MyH UMM IbHbIA
MePONPUATUSA aty peam pesynbTar 3aKasuviK, rMaBHbIi
c 3aumm peanvsaumm pacrnopsanTesb
MeponpuATUS (pacnopsiguTenb)
BCEro B paspese UCTOYHMKOB (IHaHCMPOBaHKA GIOIKETHBIX CPE/ICT,
(befiepa  KpaeBoli  MECTHbIA  BHeb VICMONHUTE b
NbHbIVA orompKeT OOMKET  tOLKe
oromKeT THble
ncTou
HUKN
2 4 5 6 7 8 9 10 n
Llenb: YC/IOBUIA [J151 PasBUTUASI Masioro W CpeaHero npeanprHMMaTe/bcTea
3agava: MH(hOPMALWIOHHaS, MPaBoBasi, KOHCY/IbTaLWMOHHAS MOAAEPKKA Masioro 1 CpesHero NpesrprHMaTeLCTBa
M3rotoBneHve n 2021 106 0,0 0,0 106 0,0 yBenmyeHue AIMUHUCTpaLMA
pacnpocTpaHeHve ’ ’ KO/INYECTBA CyOLEKTOB MapKoBCKOro
MH(OPMALIMOHHBIX, 2022 6,0 0,0 0,0 6,0 00  npegnpuHMMaTENbCTBA  CEMLCKOIO MOCENEH
HOPMAaTUBHBIX, 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 YNCNEHHOCTH, TuXopeLKoro panoHa
MeTOANYECKMNX, BCEro 16,6 0,0 0,0 16,6 0,0 3aHATbIX B
CNpaBOYHbIX NpeLnpPUHUMATENBCTBE,
maTepuasios o COBepLLEHCTBOBaHME
BOMNpocam pasBuUTUS BHeLLUHeN cpefbl Ans
MaJioro 1 cpefHero pa3BUTUS Masioro un
npesnpYHUMATENIbCTB cpeaHero
a, (PM3NYECKUX L, He npeanpUHUMaTebLCTBa
AB/IAOLLMXCH

NHAVBUAYaNTbHBIMM
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2.1

npesnpuHUMaTeNnsMu,
NPUMEHSIHOLLX
cneupasbHbIN
Ha/10roBbIA PEXNM
«Hasor Ha
NPOMeCCUOHANBbHbIN
[0oXon»

OpraHuzaupsa
NOBbILLEHNS
KBa/MhmKaLmu,
NOArOTOBKM U
nepenogroToBKM
paboTHNKOB
CyObEKTOB MasIioro u
cpefHero
npeanpuHUMaTeNIbCTB
a, AB/IALLMNXCA
NHAMBULYaIbHBIMN
npegnpyHUMAaTeNSIMN,
a TaKxe opraHmsaums
06y4eHNs, B TOM
yncne B Xopge
CeMMHapOoB,
CTaXMPOBOK,
KOH(hepeHLUMNIA N UHBIX
06yyaroLLmx
MeponpuUsTUiA

3agava

OpraHusauma n
npoBeAeHne KOHKypca
«Jly4dwine
npegnpuHUMaTenu

2021
2022
2023
BCEro

2021

2022
2023

0,0
0,0
0,0
0,0

PasBUTVE MHIPACTPYKTYPbI MOAAEPKA MA/IOr0 U CPEAHEro MPeAnpyHVMATE ILCTBA

16,4

29,0
25,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

16,4

29,0
25,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

YBE/TNYeHVe
UMC/IEHHOCTU 3aHATbIX
B Ma/IoM U CpeaHeM
npeanpUHUMAaTeNIbCTBE

yBe/iM4eHne obbema
NHBECTULINI B

OCHOBHOW Kanuta

CyOBEKTOB Masioro u

AIMUHUCTPaLMA
["MapKoBCKOro
CeNIbCKOro roceneHna
TWXOpeLLKOro parioHa

AIMUHUCTPaLUA
MapKoBCKOro
Ce/bCKOro nocesieHns
TuXopeLKoro paiioHa



MapKoBCKOro BCEro 70,9
Ce/IbCKOro rnocenieHns
TuWXOpeLKoro panoHa»
OpraHuzauma un
npoBefeHne KOHKypca
«Jly4ulee
ohopmrieHve
TOProBbIX 00bEKTOB
pacnosioKeHHbIX Ha
TeppuTOpUN
MapKoBCKOro
Ce/IbCKOro nocesieHus
TunXopeLKoro panoHa»

MpepocTaBrieHne 2021 0,0
NPON3BOAUTESIAM 2022 0,0
TOBapOB 2023 0,0
(CenbCKOX03ANCTBEHH BCEIO 00
bIX U ’
MPOLOBOSIbCTBEHHbIX

TOBapoB)M

opraHusaumam

NOTPEOUTENBCKON

Koonepauuu,

OTHOCALLMXCA K

cy6beKTaM Masioro v

cpefHero

npeanpPYHUMATENbCTB

a, MyHULUMN&/TbHbIX

npedepeHuNin B BUJe

npefocTaB/eHUsA

npa.a Ha pasMeLleHne

HeCcTaLMOHapPHbIX U

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

70,9

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

cpeaHero
MpPeanpPUHMMATEILCTBA

COBEPLLIEHCTBOBaHME
BHELLIHEN cpeapbl ANS
pasBUTISI Masioro v
cpeaHero
NpeAnPYHMMATENLCTBA

AQMUHUCTpaUms
MapKoBCKOro
Ce/IbCKOro rocesieHns
TuxopeLKoro paioHa



MOOW/IbHbIX TOProBbIX
00bEKTOB Ha
NbFOTHBIX YC/TIOBUSAX
(noc. MapkoB.blid, yn.
[NpombILLIeHHasA,
HanpoTnB Kade
«Y'H0T»; Nnoc.
MapkoBbIiA, yr.
["arapuHa, nnowaaka
nepef yn. Opy>xo6bl,
1a)

3agaya

MmyLecTBeHHas
noaJepXXKa cyobeKToB
Masioro 1 cpefiHero
npeanpYHUMaTEIbCTB
a

UTOIO:

2021
2022
2023
BCEro

2021

2022

2023
BCEro

VMYLLIECTBEHHAS! MOAEYKKA Ma/IOr0 U CPeAHEro MpeanpyHAMATE LCTBA

0,0
0,0
0,0
0,0

27,0
35,0
25,5
87,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

27,0
35,0
25,5
87,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

yBE/NYeHIE
KO/MYeCTBa CyOLEKTOB
NpeanpUHMMATENLCTBA
W YNCIIEHHOCTY
3aHSATbIX B
NPeANPUHMMATE/LCTBE,
COBEPLLIEHCTBOBaHVE
BHELLIHeN cpefbl Anst
PasBUTUA Masioro v
cpeHero
NpeanpUHMMATENLCTBA

AQMUHUCTpaUms
["MapKoBCKOro
Ce/IbCKOro nocesieHna
TuXopeLKoro paoHa
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4.060CHOBaHME PecypCcHOro obecreyeHns MyHMLUNaNbHOW NPOrpaMmbl
«[lofaaepxxKa 1 pasBuTre CyObeKTOB Ma/loro U CpefHero npeanpuHUMaTenbCTeay

Ha 2021 -2023 rojpl

oAbl O6beM (BMHAHCMPOBaHWSA, TbIC. Pybnei
peannsaumm BCEro B pa3pese UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHNSA
(befiepasibHbIi  KPaeBOM  MECTHbIA  BHEOKOKETHbIE
oromKeT OOMKET  OrOLKeT NCTOYHUKM
1 *1n 2 3 4 5 6
OCHOBHbIE MeponpuUATUS
2021 rop 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
2022 rop 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0
2023 rog 25,5 0,0 0,0 25,5 0,0
Bcero no 87,5 0,0 0,0 87,5 0,0
OCHOBHbIM
MepPONpUATUAM
O6wwii 06bEM (hMHAHCUPOBaHMSA MYHULMNAILHOW NpoLpaMMbl
2021 rop 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
2022 rop 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0
2023 rog, 25,5 0,0 0,0 25,5 0,0
Bcero no 87,5 0,0 0,0 87,5 0,0
MYHULMNa/TbHOM
nporpaMme

OObemMbl  aCCUrHOBaHWA M3  MeCTHOro  OrHopKeTa, HanpasBiseMblX Ha
(pMHaHCUpOBaHME  MEpPONPUATAA  MYHULUMNAIbHOW  MporpaMmbl,  MOAnexar
€XXErofiHOMy YTOUYHEHUIO Npu NPUHATUM pelleHns CoseTta MapKOBCKOro CebCKOro
noceneHns TUXOPELKOro paioHa 0 MECTHOM OHOpKeTe Ha OYepefHOM (PMHAHCOBBIN
rog.

5. MexaHu3M peanusaunm MyHI/ILI|I/II'IaI'IbHOI7I nporpaMmmbl M KOHTPO/Ib 3a €€
BbIMO/THEHUNEM

Tekylllee YynpaBneHWe MyHULMNILHOA NPOrpaMMOI  OCYLLECTBNISET ee
KOOpAMHATOP, KOTOPbIA:

obecneymBaeT pa3paboTKy MyHMLMNANbHOWA NPOrpamMmbl, ee COrflacoBaHUe C
YYaCTHMKAMU MyHULIMNANbHOV NMPOrpamMbl;

(hopMmpyeT CTPYKTYPY MYHMLMNANbHOW NPOrpamMmmMbl 1 MepeyeHb YYacTHUKOB
MYHULMNANbHO NPOrpamMbl;

OpraHu3yeT peanu3auMio  MyHULMMNANbHOW  NPOrpaMmbl,  KOOPAWHALMIO
OeSTeNbHOCTY YYaCTHUKOB MYHMLMMANbHONM NPOrpaMmbl;

NPVUHMMAET PeLleHne 0 HeOBXOANMOCTM BHECEHMS B YCTaHOB/IEHHOM MOPSIAKE
M3MEHEHWIA B MyHULMNANbHYO NPOrpaMmy;

HECeT  OTBETCTBEHHOCTb  3a  [OCTVDKEHWE  LIeNeBbIX  MOKasaTenei
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MYHULMNaIbHOW NPOrpamMmbl;

OCYLLECTB/IAET MOArOTOBKY MNPEeA/IOXKEeHWn No o6beMam M UCTOYHMKAM
(pMHaHCUPOBaHMS peanu3aumm MyHULUNaIbHON NPorpaMmsl;

pa3pabaTbiBaeT (DOPMbl OTHYETHOCTW, HeoOXOoAUMbIE [N OCYLLECTBEHWS
KOHTPONA 3a BbINO/IHEHVEM MYHULMMNAIbHON NpPorpaMMbl, YCTaHaB/IMBAET CPOKM MX
NnpefocTaB/eHNs;

MPOBOAUT MOHWUTOPUHI peasv3auun MyHULMNaIbHOW NporpaMmbl M aHang
OTYETHOCTW, NPEACTaBIAEMOIN YHaCTHUKAMN MyHULMMATIbHON NPOrpammbl;

eXXerofHo MNPOBOAUT OUEHKY 3PgeKTUBHOCTU peannsaunm MyHULMNAIbHOM
nporpaMmbl;

rOTOBUT €XKErofHbIA [OKMa 0 X04e peanmsaumn MyHULMNAIbLHOW NPorpamMmmbl
N OLEHKe 3)(DeKTUBHOCTU ee peannsauum;

OpraHusyeT MH(OPMaLMOHHYI0 N PasbACHUTENIbHYI0 PaboTy, HarpaB/eHHYHo
Ha OCBeLLeHMe Lenert 1 3a4a4 MyHUUMNaSbHOM MPorpaMmmbl Ha OhULMaIbHOM CaiTe;

pasMeLlaeT MHMOPMaLMIO O XOfe peannsaumyv U AOCTUTHYTbIX pe3y/ibTarax
MYH/LMNaTbHOW NPOrpaMmMbl Ha OULMaTIbHOM CaiTe;

OCYLLECTB/IET  MHble  MO/IHOMOYMSA,  YCTAHOBJIEHHbIE  MYHULMNaIbHON
Mporpammoin;

KoopanHatop MyHMUMManbHOW MporpamMmmbl exxekBaptasibHo, Ao 20 uucna
MecsAua Cnefytowero 3a OTYETHbIM KBapTasioMm, MpPefCTaB/seT  CreuuaincTy,
BbINO/HAKOLWEMY (UHAHCOBO-3KOHOMMUYECKME (YHKLMK, 3aro/IHeHHble OTYETHbIe
(hOpPMbl MOHUTOPWHIa peanu3aumm MyHULUNaIbHON NPorpambl.

KoopanHatop MyHWLMNanbHOW nporpaMmbl eXerogHo, Ao 15 despans roga,
CleflytoLLero 3a OTYETHbIM rofoM, HanpasnseT B COBET JOKNa O Xo4e peamsaumm
MYHULMNAIbHOM NPOrpamMmmMbl Ha 6YMaXXHbIX 1 3NIEKTPOHHbIX HOCUTENSX.

TekyLLee yrnpas/ieHne NporpaMMon OCYLLIECTB/SET ee KOOPAMHATOP, KOTOPbIN:
- obecneymnBaeT pa3paboTKy ¥ peasm3almnio NOANPorpaMmel;

- OpraHu3yeT paboTy Mo LOCTUXKEHUIO LiefIeBbIX MoKasaTesiein NoAnporpaMmbl;

- TOTOBWUT OTYETHOCTb O peanm3auun MOAMPOrpaMmMbl, a TakXe WH(OpMAaLKIO,
HeoOXOAMMYKD A1 MPOBeAeHMs  OUEHKM  3PQeKTUBHOCTM  peann3auuu
MYHULMNaIbHOM NporpamMmMbl, MOHUTOPMHIA ee peain3auumn 1 NoAroTOBKU AOKIaja
0 X0fle peasim3almn MyHULUNAbHON NPOrpammbl;

- OCYLLIECTB/AET MHblE MOHOMOYNSA, YCTAHOB/IEHHbIE MYHULMNA/ILHOW MPOrpaMmmMoit
(nognporpammoi).

KoopanHaTopbl 1 y4aCTHUKN MYHULUMNAIbHOW NPOrpaMMbl B Npeaenax CBOei
KOMMNETEHUMN eXEro4HO B CPOKM, YCTaHOB/IEHHbIE KOOPAMHATOPOM MYHULMNa/IbHO
nporpaMmMbl, MPeACTaBNAOT B €ro afpec B paMKax KOMMETEHUUWU WHHopMaLUo,
HeobXoAMMyo AN (POPMMPOBAHWUA [OKMNafa O XO4e peanmsauuv MyHUUMNAIbHOM
nporpaMmbl.

MexaHu3Mm peanusaumm nNporpamMmmMbl NpeaycMaTpyBaer:

3aKynKy TOBapoB, paboT, yCnyr A/ rocyaapCTBeHHbIX HYX[ 3a CYET CPeAcTB
MeCTHOro Or/pKeta B COOTBETCTBUM C [ENCTBYHOLIMM  3aKOHOAATE/IbCTBOM,
PEryNVpPYHOLLIMM 3aKYMNKY TOBApOB, paboT, ycnyr aia obecnevyeHns rocyiapCTBEHHbIX
N MYHULMNANbHBIX HYXA.

MeToauKa OUEHKM 3(h(EKTUBHOCTA peasim3alum MeponpuaTUiA Mporpammbl



u

OCHOBbIBaETCA Ha MpuHUKUNe conoctaBneHUA CbaKTI/I‘-IeCKI/I JOCTUTHYTbIX 3HaYeHUN
LenesblX NnoKasaTenein ¢ KX MnaHoBbIMM 3HAYEHUSIMU MO pesynbtataMm OTHYETHOIO

rofa».

Begywinii cneumanuct

(PMHAHCOBOW CNYXXObl aMUHNCTPALMN

[MapKOBCKOro CeNbCKOro rnocesneHuns

TuxopeLKoro paoHa E.A.BopoHoBa



